ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND -NN
V/v xem xét, chỉ đạo, điều chỉnh hạng

mục công trình cải tạo, sửa chữa

công trình cấp nước tự chảy

Quyết Tiến, xã Bình Thành.

Bình Thành, ngày        tháng       năm 2024

           Kính gửi:  - Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sịnh môi trường nông

thôn Thái Nguyên;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Định Hóa;

- Phòng Kinh tế &Hạ tầng huyện Định Hóa.

Ngày 10/04/2024 qua ý kiến, phản ánh của người dân về việc hệ thống đường

ống dẫn nước sạch thuộc dự án cải tạo, sửa chữa công trình cấp nước tự chảy

Quyết Tiến được thiết kế và chôn sát theo mép đường bê tông, sẽ không đảm bảo

việc mở rộng công trình đường bê tông theo chương trình xây dựng NTM.

 UBND xã Bình Thành đã tổ chức kiểm tra tại thực địa, cho thấy hạng mục

lắp đặt đường ống dẫn thuộc dự án cải tạo, sửa chữa công trình cấp nước tự chảy

Quyết Tiến, do Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sịnh môi trường nông thôn Thái

Nguyên làm chủ đầu tư đang được nhà thầu thi công thực hiện lắp đặt và được lắp

đặt theo mép đường bê tông, có độ sâu so với mặt đường từ 50cm - 60cm.

Qua đánh giá thực tế cho thấy việc lắp đặt đường ống như thiết kế đã được

cấp có thẩm quyền phê duyệt (Đặt ngầm theo mép đường bê tông) là sẽ ảnh hưởng

lớn đến việc mở rộng tuyến đường GTNT liên xóm Quyết Tiến – Đầm Thị. Để

đảm bảo đáp ứng nhiệm vụ nâng cấp, mở rộng tuyến đường GTNT Quyết Tiến

(Thuộc trục đường Quyết Tiến – Đầm Thị) trong năm 2024 từ chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững (Công trình đã được đơn vị tư vấn thiết kế

khảo sát, thiết kế).

 UBND xã Bình Thành đề xuất với Trung tâm nước sinh hoạt và vệ sịnh môi

trường nông thôn Thái Nguyên; Phòng Kinh tế & Hạ tầng huyện Định Hóa; Phòng

Nông nghiệp và PTNT huyện Định Hóa kiểm tra, xem xét, chỉ đạo, điều chỉnh hạng

mục công trình trên./.

Nơi nhận:
-  Như kính gửi;

-  Lưu: VP,NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T16:49:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Chung<chungmd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:09:38+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:14:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:14:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:14:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T17:14:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!